
Ordine degli Psicologi

della Toscana - Firenze

DELIBERA G/136

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il 25/11/2019

OGGETTO: Ridistribuzione impegni di spesa per servizio di autentica delle firme per elezioni

Consiglieri presenti:

BACH MANN CHRISTINA
P

FARNETANI EDI P
SANTORO LUCIA

BENELLI EZIO
P

GAROSI ILARIA P SERAFINO FRANCESCO

CHIAPPI FIORELLA
P

UMBERTI CAROLINA P
SIVU MARIOARA

CORRIERI FULVIO
A

MENGHERI LAURO
P

TOCCAFONDI ALESSANDRO

FANUCCHI GIOVANNI
P

PISTOLESI VIVIANA P TOCCHINI STEFANIA

Presidente: Lauro Mengheri Segretario: Ilaria Garosi

Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Toscana

Vista la delibera G/79 del 04/09/19, con la quale sono state impegnate le spese relative alle elezioni per il
rinnovo del Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Toscana e quindi la spesa generale per il compenso ai
notai per l'autenticazione delle firme;

Vista la delibera G/98 del 14/10/19, con la quale sono stati determinati gli impegni di spesa di massima per
ciascun notaio di ogni provincia della regione Toscana con il quale sono stati presi accordi al fine di agevolare
l'autentica di firma degli iscritti nel caso abbiano deciso di votare per corrispondenza;

Visto l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Visto l'art.36 del D.Lgs 50/2016 relativo ai "contratti sotto soglia", che al comma 2, lettera a) consente, per le
forniture e i servizi di importo inferiore ad € 40.000,00, di procedere mediante affidamento diretto;

Visto il comma 130 della Legge 30/12/2018 n. 145 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 2019 e bilancio
pluriennale per il triennio 2019-2021" che dispone il limite a € 5.000, oltre il quale le amministrazioni
pubbliche sono obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al Mercato Elettronico della
FA;

Visto rart.2 del "Regolamento per l'acquisto di lavori, servizi e forniture" aggiornato, approvato dal Consiglio
dell'Ordine degli Psicologi della Toscana con delibera G/111 del 04/11/19, che definisce le procedure
d'acquisto in base all'importo e che prevede l'affidamento diretto se il valore del contratto è inferiore ad €
5.000,00;

Preso atto che tutti i Consiglieri oggi presenti hanno dichiarato sotto la propria personale responsabilità che
l'acquisto effettuato non coinvolge alcun loro interesse personale, ovvero di parenti, o affini entro il secondo
grado, o del coniuge o del convivente, e di non avere comunque nessuna situazione di conflitto di interessi di
cui al D.P.R. n. 62/2013 ed al Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici dell'Ordine degli Psicologi
della Toscana approvato dal Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Toscana in data 25/09/2017 con
delibera G/108;

Pagina 1 di pagine 2 Delibera G/136 dei 25/11/2019



Preso atto che il Tesoriere ha preventivamente verificato, nella voce sotto indicata del bilancio di previsione
2019, la disponibilità dell'importo necessario ad effettuare la spesa e, di conseguenza, ha attestato la rego
larità dell'impegno previsto;

DELIBERA

di confermare l'acquisto del servizio di autenticazione delle firme per i voti postali dai notai, come già stabilito
in precedenza. Si determinano in maniera precisa gli impegni di spesa, visto che tale servizio è ormai

terminato ed è possibile soltanto adesso stabilire l'importo spesa massimo per ciascun notaio:

città Notaio Importo di spesa totale

AREZZO Pieraccinl Giaconno

FIRENZE Valla Caterina

LIVORNO Valentina Andreini

LUCCA Domenico Costantino

MASSA Davini Bertaccini Beatrice

PISA Cariello Massimo

PISTOIA Patrizia De Luca

PRATO Cosimo Marchi

SIENA Antonio Zorzi

GROSSETO Rosario Di Pietro

Si conferma nel ruolo di RUP (Responsabile Unico del Procedimento) la dott.ssa Cristina Fortini, la quale non
ha ravvisato nello specifico procedimento alcun profilo di conflitto di interessi reale o potenziale.

L'importo totale di spesa è determinato in € 4.180,00 andando a rettificare la spesa già impegnata con le
delibere indicate in premessa. Si conferma che tale impegno di € 4.180,00, comprensivo di oneri. Gap ed IVA
viene imputato alla voce Titolo 11, Categoria 03, Capitolo 30 "Elezioni del Consiglio" del bilancio di previsione
per l'esercizio 2019, variando quanto già impegnato nel bilancio di previsione 2019, ovvero € 5.000,00.

PRESENTI: 12 VOTANTI: 12 FAVOREVOLI: 12 CONTRARI: 0 ASTENUTI




